
DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ 
Instituído pela Lei Municipal N° 067/2002 – 16/04/2002 

Ano XXIV – Edição N.º 2563 – Itajá/RN, 13 de fevereiro de 2025. 
www.itaja.rn.gov.br   |   Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br 

 

 

                                                                                 1 | P á g i n a  
SMCMP – Secretaria Municipal De Comunicação, Marketing, Publicidade e Eventos 
Praça Vereador José de Deus Barbosa, nº 77 – Centro – Itajá/RN – CEP: 59513-000 

comunicacao@itaja.rn.gov.br – itaja.rn.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO JOÃO EUDES FERREIRA FILHO 

PODER EXECUTIVO 
 

João Eudes Ferreira Filho 
Prefeito 

 
João Manoel Pessoa Neto 

Vice-prefeito 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

Carlos Marcondes Matias Lopes 
Presidente 

 
Manoel Argemiro Lopes Neto 

Vice-presidente 
 

Wlisvan Gomes da Silva 
1ª Secretário 

 
Márcia Luciana de Melo Medeiros  

2° Secretária 
 

Francisco de Assis Rodrigues Ferreira 
Vereador 

 
Francisco Deuzidete da Silva 

Vereador 
 

Hudson Bruno da Silva  
Vereador 

 
José Possidônio Lopes Neto 

 Vereador 
 

Ronaldo Adriano da Silva 
Vereador 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Expediente: Maria José da Silva 
Secretária de Comunicação, Marketing, Publicidade e Eventos 
Diretor de Redação: Airton Rodrigues dos Santos 
 
 
 
 
 

  

 

http://www.itaja.rn.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ 
Instituído pela Lei Municipal N° 067/2002 – 16/04/2002 

Ano XXIV – Edição N.º 2563 – Itajá/RN, 13 de fevereiro de 2025. 
www.itaja.rn.gov.br   |   Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br 

 

 

                                                                                 2 | P á g i n a  
SMCMP – Secretaria Municipal De Comunicação, Marketing, Publicidade e Eventos 
Praça Vereador José de Deus Barbosa, nº 77 – Centro – Itajá/RN – CEP: 59513-000 

comunicacao@itaja.rn.gov.br – itaja.rn.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
 

SECRETARIA DO GOVERNO 
 

Portaria de Concessão de Diária nº 011/2025 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJÁ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Capitulo II, Seção II, art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal promulgada em 04 de novembro de 1997. 
  

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, sem pernoite no valor total de R$ 150,00 (cento 
e cinquenta reais), para o Senhor Lindemberg Leandro de Lima, ocupante do cargo de Secretário 
Adjunto da Agricultura e Pesca, portador do CPF: 008.859.694-05, para no dia 14 de fevereiro de 
2025, se deslocar a cidade de Lajes/RN. 

Art. 2º - A concessão tem por finalidade participar do 1º Seminário Potiguar de 
Ovinocaprinocultura, que acontecerá no dia 14 de fevereiro de 2025, com horário de início 
previsto para às 08hrs, na cidade de Lajes/RN, para acompanhar os agricultores do município.  

A saída está programada às 06h do dia 14 de fevereiro de 2025, com retorno 
previsto para às 14h do dia 14 de fevereiro de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Itajá, Estado do Rio Grande do Norte. 
Gabinete do Prefeito, em 13 de fevereiro de 2025. 

 
 

____________________________________________ 
João Eudes Ferreira Filho 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ITAJÁ 
 

 
Portaria de Concessão de Diária nº 012/2025 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJÁ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Capitulo II, Seção II, art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal promulgada em 04 de novembro de 1997. 
  

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, sem pernoite no valor total de R$ 105,00 (cento 
e cinco reais), para a Senhora Agna Gomes Cardoso Rodrigues, ocupante do cargo de 
Departamento do Desenvolvimento do Agronegócio Local, portadora do CPF: 109.518.834-88, 
para no dia 14 de fevereiro de 2025, se deslocar a cidade de Lajes/RN. 

Art. 2º - A concessão tem por finalidade participar do 1º Seminário Potiguar de 
Ovinocaprinocultura, que acontecerá no dia 14 de fevereiro de 2025, com horário de início 
previsto para às 08hrs, na cidade de Lajes/RN, para acompanhar os agricultores do município.  

A saída está programada às 06h do dia 14 de fevereiro de 2025, com retorno 
previsto para às 14h do dia 14 de fevereiro de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Itajá, Estado do Rio Grande do Norte. 
Gabinete do Prefeito, em 13 de fevereiro de 2025. 

 
 

____________________________________________ 
João Eudes Ferreira Filho 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ITAJÁ 
 

 
Portaria de Concessão de Diária nº 013/2025 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJÁ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Capitulo II, Seção II, art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal promulgada em 04 de novembro de 1997. 
  

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, sem pernoite no valor total de R$ 150,00 (cento 
e cinquenta reais), para o Senhor João Manoel Pessoa Bisneto, ocupante do cargo de Secretário 
da Agricultura e Pesca, portador do CPF: 071.839.534-40, para no dia 14 de fevereiro de 2025, 
se deslocar a cidade de Lajes/RN. 

Art. 2º - A concessão tem por finalidade participar do 1º Seminário Potiguar de 
Ovinocaprinocultura, que acontecerá no dia 14 de fevereiro de 2025, com horário de início 
previsto para às 08hrs, na cidade de Lajes/RN, para acompanhar os agricultores do município.  

A saída está programada às 06h do dia 14 de fevereiro de 2025, com retorno 
previsto para às 14h do dia 14 de fevereiro de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Itajá, Estado do Rio Grande do Norte. 
Gabinete do Prefeito, em 13 de fevereiro de 2025. 

 
 

____________________________________________ 
João Eudes Ferreira Filho 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ITAJÁ 
 

 

Portaria nº 266/2025 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJÁ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Capitulo II, Seção II, art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal promulgada em 04 de novembro de 1997. 
  

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Conceder Férias regulamentares a servidora eletiva, Senhora ANA 
RAQUEL CRUZ PEIXOTO, lotada na Secretaria Municipal de Governo, no cargo de Conselheira 
Tutelar, referente ao período aquisitivo de 2024/2025, sendo que o gozo ocorrerá no período de 
15/03/2025 à 13/04/2025. 
 Art. 2º - A servidora volta suas atividades laborais no dia 14 de abril de 2025. 
 Parágrafo único. O gozo de férias será concedido conforme o disposto no art. 35 
da Lei Municipal nº 369/2020, de 24 de julho de 2020. 

Art. 3º - Esta portaria passa a vigorar a partir da data de sua publicação ficando 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Itajá, Estado do Rio Grande do Norte. 
Gabinete do Prefeito, em 13 de fevereiro de 2025. 

 
____________________________________________ 

João Eudes Ferreira Filho 
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ITAJÁ 

 

 
Portaria nº 267/2025 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJÁ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Capitulo II, Seção II, art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal promulgada em 04 de novembro de 1997. 
  

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Conceder Férias regulamentares a servidora efetiva, a Sra. MARIA 
ZULEIDE BARBOSA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária, no cargo de 
Agente de Saúde, referente ao período aquisitivo de 2023/2024, sendo que o gozo ocorrerá no 
período de 01/03/2025 à 30/03/2025. 
 Art. 2º - O servidor volta suas atividades laborais no dia 31 de março de 2025. 
 Parágrafo único. O gozo de férias será concedido conforme o disposto no art. 35 
da Lei Municipal nº 369/2020, de 24 de julho de 2020. 

Art. 3º - Esta portaria passa a vigorar a partir da data de sua assinatura ficando 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Itajá, Estado do Rio Grande do Norte. 
Gabinete do Prefeito, em 13 de fevereiro de 2025. 

 
____________________________________________ 

João Eudes Ferreira Filho 
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ITAJÁ 

 

 
Portaria nº 268/2025 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJÁ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Capitulo II, Seção II, art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal promulgada em 04 de novembro de 1997. 
  

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Conceder Férias regulamentares a servidora efetiva, a Sra. ELIANE 
FRANCINETE DA SILVA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária, no cargo 
de Agente de Saúde, referente ao período aquisitivo de 2023/2024, sendo que o gozo ocorrerá 
no período de 01/03/2025 à 30/03/2025. 
 Art. 2º - O servidor volta suas atividades laborais no dia 31 de março de 2025. 
 Parágrafo único. O gozo de férias será concedido conforme o disposto no art. 35 
da Lei Municipal nº 369/2020, de 24 de julho de 2020. 

Art. 3º - Esta portaria passa a vigorar a partir da data de sua assinatura ficando 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Itajá, Estado do Rio Grande do Norte. 
Gabinete do Prefeito, em 13 de fevereiro de 2025. 

 
____________________________________________ 

João Eudes Ferreira Filho 
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ITAJÁ 

 

 
Portaria nº 269/2025 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJÁ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Capitulo II, Seção II, art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal promulgada em 04 de novembro de 1997. 
  

RESOLVE: 
 

http://www.itaja.rn.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ 
Instituído pela Lei Municipal N° 067/2002 – 16/04/2002 

Ano XXIV – Edição N.º 2563 – Itajá/RN, 13 de fevereiro de 2025. 
www.itaja.rn.gov.br   |   Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br 

 

 

                                                                                 3 | P á g i n a  
SMCMP – Secretaria Municipal De Comunicação, Marketing, Publicidade e Eventos 
Praça Vereador José de Deus Barbosa, nº 77 – Centro – Itajá/RN – CEP: 59513-000 

comunicacao@itaja.rn.gov.br – itaja.rn.gov.br 

 Art. 1º - Conceder Férias regulamentares ao servidor efetivo, o Sr. JOÃO CLAYTON 
DE MACEDO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária, no cargo de 
Motorista, referente ao período aquisitivo de 2023/2024, sendo que o gozo ocorrerá no período 
de 01/03/2025 à 30/03/2025. 
 Art. 2º - O servidor volta suas atividades laborais no dia 31 de março de 2025. 
 Parágrafo único. O gozo de férias será concedido conforme o disposto no art. 35 
da Lei Municipal nº 369/2020, de 24 de julho de 2020. 

Art. 3º - Esta portaria passa a vigorar a partir da data de sua assinatura ficando 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Itajá, Estado do Rio Grande do Norte. 
Gabinete do Prefeito, em 13 de fevereiro de 2025. 

 
____________________________________________ 

João Eudes Ferreira Filho 
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ITAJÁ 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE 

DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 003/2025 
(CONCURSO PÚBLICO OBJETO DO EDITAL N.º 003/2025) 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 
uso de suas atribuições legais definidas pela Lei Orgânica Municipal, tendo em vista a 
conclusão do Concurso Público AMCEVALE - Edital 01/2024, realizado pela Fundação de Apoio 
à Educação e ao Desenvolvimento Tecnológico do Rio Grande do Norte – FUNCERN, e 
considerando a homologação do resultado do Concurso Público para Provimento de Cargos 
Efetivos do Quadro de Pessoal da Prefeitura de Itajá do Estado do Rio Grande do Norte, 
CONVOCA os aprovados relacionados no Anexo I deste Edital, para a apresentação da 
documentação exigida no Edital do certame, conforme disposições abaixo: 

1. Os convocados relacionados no Anexo I deste Edital devem apresentar os 
documentos previstos na I - Lista de Verificação de Documentos para a Posse, para 
conferência, e os resultados dos exames apontados no Anexo II, no período de 13 de fevereiro 
a 13 de março de 2025.  

1.1 A documentação prevista no Anexo II deste Edital deverá ser apresentada no 
Protocolo, na sede da Prefeitura Municipal de Itajá (Palácio Manoel Eugenio Ferreira), situada 
na Praça José de Deus Barbosa nº 70, Centro, na cidade de Itajá/RN, no horário das 8h às 12h. 
Para agilizar a posse, o candidato deve conferir seus documentos colocando-os em ordem 
conforme sequência desta relação. 

1.2 Os resultados dos exames médicos indicados no Anexo II deste Edital, para o 
exercício das atribuições do cargo, deverão ser apresentados para a obtenção do “atestado de 
aptidão física e mental” a ser emitido com o critério do profissional médico do trabalho indicado 
pela Prefeitura Municipal de Itajá|RN. Serão aceitos os resultados de exames realizados nos 30 
(trinta) dias anteriores à data de publicação deste edital de convocação.  

1.3 Cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e 
exames médicos admissionais para preenchimento de vagas efetivas constantes do quadro da 
Prefeitura Municipal de Itajá/RN, a Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos 
Humanos fará o agendamento do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO. Atestados ou exames 
específicos poderão ser solicitados após avaliação do médico da Prefeitura Municipal de Itajá, 
do Estado do Rio Grande do Norte. 

1.4 Os candidatos aprovados para as vagas de deficiente deverão apresentar 
relatório médico detalhado comprovando a deficiência e anexar exames complementares 
comprobatórios. 

1.5 A publicação dos atos de nomeação se dará por meio de portaria. 
1.6 Cumpridas as exigências constantes neste Edital, a Secretaria Municipal de 

Administração e dos Recursos Humanos comunicará aos candidatos a data para assinatura do 
Termo de Posse, com as devidas instruções sobre o início do exercício. 

1.7 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.  
 

1.8 Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Palacio Manoel Eugênio Ferreira, Itajá|RN, 13 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

 
_____________________________ 

João Eudes Ferreira Filho 
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ITAJÁ 

 
 

ANEXO I 
 

 

 

 

Nº CATEGORIA: PSICÓLOGO 
1.  BEATRIZ DE MELO SILVA 

 

http://www.itaja.rn.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ 
Instituído pela Lei Municipal N° 067/2002 – 16/04/2002 

Ano XXIV – Edição N.º 2563 – Itajá/RN, 13 de fevereiro de 2025. 
www.itaja.rn.gov.br   |   Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br 

 

 

                                                                                 4 | P á g i n a  
SMCMP – Secretaria Municipal De Comunicação, Marketing, Publicidade e Eventos 
Praça Vereador José de Deus Barbosa, nº 77 – Centro – Itajá/RN – CEP: 59513-000 

comunicacao@itaja.rn.gov.br – itaja.rn.gov.br 

 

 

 

 

http://www.itaja.rn.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ 
Instituído pela Lei Municipal N° 067/2002 – 16/04/2002 

Ano XXIV – Edição N.º 2563 – Itajá/RN, 13 de fevereiro de 2025. 
www.itaja.rn.gov.br   |   Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br 

 

 

                                                                                 5 | P á g i n a  
SMCMP – Secretaria Municipal De Comunicação, Marketing, Publicidade e Eventos 
Praça Vereador José de Deus Barbosa, nº 77 – Centro – Itajá/RN – CEP: 59513-000 

comunicacao@itaja.rn.gov.br – itaja.rn.gov.br 

 

 

 

 

http://www.itaja.rn.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ 
Instituído pela Lei Municipal N° 067/2002 – 16/04/2002 

Ano XXIV – Edição N.º 2563 – Itajá/RN, 13 de fevereiro de 2025. 
www.itaja.rn.gov.br   |   Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br 

 

 

                                                                                 6 | P á g i n a  
SMCMP – Secretaria Municipal De Comunicação, Marketing, Publicidade e Eventos 
Praça Vereador José de Deus Barbosa, nº 77 – Centro – Itajá/RN – CEP: 59513-000 

comunicacao@itaja.rn.gov.br – itaja.rn.gov.br 

 
 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2025 

 
O Secretário de Administração e dos Recursos Humanos do Município de 

Itajá/RN, no uso de suas atribuições legais definidas pela Lei Orgânica Municipal, convoca os 
candidatos abaixo relacionados aprovados no Concurso Público Municipal de Itajá/RN, 
AMCEVALE - Edital 01/2024, realizado pela Fundação de Apoio à Educação e ao 
Desenvolvimento Tecnológico do Rio Grande do Norte – FUNCERN, que apresentaram os 
documentos e exames necessários conforme ANEXO II, estando assim aprovadas na consulta 
de qualificação cadastral do e-Social e aptas a serem nomeadas no cargo concorrido, à 
comparecerem para consulta ao médico do trabalho para emissão do atestado médico 
ocupacional. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Convocar os candidatos abaixo relacionados para a realização do exame 
admissional que será realizado no dia 17 de fevereiro de 2025, HORÁRIO: 08h às 11h (ordem de 
chegada), LOCAL: Clínica Maria Pureza Ferreira, localizada à Av. José Juscelino Barbosa, nº 450, 
Centro, Itajá/RN: 
 

I - ALEX SANDRO PEIXOTO MEDEIROS, classificação nº 02, inscrição nº 830518-
0, com vistas à nomeação e posse do cargo de Professor Ensino Fundamental II - Inglês; 

II - SAYMON TÁRIK VARELA ALVES, classificação nº 01, inscrição nº 840256-8, 
com vistas à nomeação e posse do cargo de Professor Ensino Fundamental II - Matemática; 

III - CARLOS EDUARDO NOBRE DE OLIVEIRA, classificação nº 01, inscrição nº 
838910-2, com vistas à nomeação e posse do cargo de Professor Ensino Fundamental II - 
Geografia; 

IV - HYNNER STEPHANO SILVA, classificação nº 01, inscrição nº 827971-0, com 
vistas à nomeação e posse do cargo de Professor Ensino Fundamental II – Artes; 

V - EDSON BRUNO DO NASCIMENTO, classificação nº 11, inscrição nº 841876-1, 
com vistas à nomeação e posse do cargo de Professor Ensino Fundamental I; 
 

Art. 2º Os(as) candidatos(as) deverão comparecer munidos de documento de 
identificação oficial com foto.  

Art. 3º O não comparecimento na data e horário estabelecidos poderá acarretar 
na desclassificação do(a) candidato(a), conforme as disposições do edital do certame. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Itajá/RN, 13 de fevereiro de 2025. 
 

_____________________________ 
Gláucio Medeiros Lopes 

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos 
 

 

CONTROLADORIA 
 

PARECER COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN - EDITAL Nº 001/2024 

 
Parecer nº 031/2025 – CEAD  
 

A Comissão Especial para Análise da Documentação dos aprovados no concurso 
único, no uso de suas atribuições legais definidas pela portaria nº 126/2025, tendo em vista o 
edital de convocação nº 001/2024 do Concurso Público AMCEVALE, realiza as seguintes 
considerações: 
 

Considerando que o convocado EDSON BRUNO DO NASCIMENTO, apresentou 
os documentos e exames necessários, conforme ANEXO II. 
 

Considerando que o convocado foi aprovado na consulta de Qualificação 
Cadastral do e-Social. 
 

A CEAD resolve: 
 

O convocado EDSON BRUNO DO NASCIMENTO, estando plenamente de acordo 
com os dispositivos legais constante na Constituição Federal, assim como, na legislação 
ordinária Federal, Estadual e Municipal. 
 

Sendo assim, não encontro óbice à execução plena e legal do provimento de 
cargo em concurso público em tela, conforme processo de instrução ora analisado. 
 
 
 

_________________________________ 
FRANCISCO EDVALDO VIEIRA DE MEDEIROS 

 
 

_________________________________ 
MARIA JOSÉLIA VALENTIM LOPES 

 
 

_________________________________ 
DANYELLE FERREIRA LOPES PESSOA 

 

 
PARECER COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN - EDITAL Nº 001/2024 

 
Parecer nº 032/2025 – CEAD  
 

A Comissão Especial para Análise da Documentação dos aprovados no concurso 
único, no uso de suas atribuições legais definidas pela portaria nº 126/2025, tendo em vista o 
edital de convocação nº 001/2024 do Concurso Público AMCEVALE, realiza as seguintes 
considerações: 
  

Considerando que o convocado ALEX SANDRO PEIXOTO MEDEIROS, apresentou 
os documentos e exames necessários, conforme ANEXO II. 
 

Considerando que o convocado foi aprovado na consulta de Qualificação 
Cadastral do e-Social. 
 

A CEAD resolve: 
 

O convocado ALEX SANDRO PEIXOTO MEDEIROS, estando plenamente de acordo 
com os dispositivos legais constante na Constituição Federal, assim como, na legislação 
ordinária Federal, Estadual e Municipal. 
 

Sendo assim, não encontro óbice à execução plena e legal do provimento de 
cargo em concurso público em tela, conforme processo de instrução ora analisado. 
 

_________________________________ 
FRANCISCO EDVALDO VIEIRA DE MEDEIROS 

 
_________________________________ 
MARIA JOSÉLIA VALENTIM LOPES 

 
_________________________________ 

DANYELLE FERREIRA LOPES PESSOA 
 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
 

EM BRANCO 

http://www.itaja.rn.gov.br/

